“Ahîlik Kültürü ve ahîler” başlığını taşıyan dördüncü bölüm-
de, Ahîlik hakkında kısa bilgi verilmiş, Ahîlik kültürünün sözlü
ve yazılı kaynaklarına değinilmiş, “eline, diline, beline sahip ol-
mak” öğretine bağlı olarak Ahîlik yolunun ve ahîlerin özellikleri
yorumlanmıştır.

“Derviş Tarzı Türk Edebiyatında Kerbelâ” başlığını taşıyan
beşinci bölümde, M. 680 / H. 61 yılının Ekim / Muharrem ayın-
da Kerbelâ’da yaşanan kanlı olay ve İmam Hüseyin’in katliamı
ele alınmıştır. Türk edebiyatını oluşturan bütün şubelerinde
ve Alevî, Bektaşî zümrelerle birlikte Sünni zümrelerde de derin
üzüntülere yol açan bu vahşeti konu alan şiirler, Yozgatlı Hüznî
dîvânlarından ve Sorgunlu Sıdkı Baba Dîvânından seçilmiş, ör-
nek metinler sistematik çözümleme yöntemiyle incelenmiştir.

DERVİŞ TARZI TÜRK EDEBİYATINDA KERBELÂ

I. YOZGATLI HÜZNÎ DÎVÂNLARINDA KERBELÂ*

1. Kerbelâ Olayını Hazırlayan Tarihî Süreç
Halkı derinden etkileyen pek çok tarihî olay, edebiyat ürün-

lerinde de yer alır. Edebiyat ürünlerinde geniş yankı bulan tarihî
olaylardan biri de Kerbelâ olaydır. M. 680 / H. 61 yılının Ekim /
Muharrem ayında Kerbelâ’da yaşanan kanlı olay, Türk edebiya-
tının bütün şubelerindeki ürünlerde yer alır. Bu edebiyat ürün-
lerine tarihî gerçeklerin nasıl yansıtıldığının anlaşılabilmesi için
tarihî bilgilerin yer aldığı kaynaklara da başvurmak gerekir.